
6 Вторник, 20 декабря 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2011 г. № 1715‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Энергосбережение  
в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением  

Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1486‑ПП «Об утверждении  
областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области»  

на 2011–2015 годы»

В целях реализации в 2011 году на территории Свердловской области постановления Правительства 
Российской Федерации от 05.09.2011 г. № 746 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию региональных 
программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 21.10.2011 г. № 1843‑р, в соответствии с постановлени‑
ем Правительства Свердловской области от 17.09.2010 г. № 1347‑ПП «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации областных целевых программ» («Областная газета», 2010, 24 сентября, 
№ 342–343) Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в областную целевую программу «Энергосбережение в Свердловской области» на 

2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. 
№ 1486‑ПП «Об утверждении областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской 
области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменения‑
ми, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 27.05.2011 г. № 624‑ПП 
(«Областная газета», 2011, 7 июня, № 197–198), от 07.10.2011 г. № 1351‑ПП («Областная газета», 
2011, 14 октября, № 375–376), от 27.10.2011 г. № 1489‑ПП («Областная газета», 2011, 8 ноября, 
№ 406–407) (далее — Программа), следующие изменения:

1) в разделе 3 число «996731,05» заменить числом «1035949,95», число «321940,61» заменить 
числом «361159,51»;

2) абзац 2 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджетов 

муниципальных образований в Свердловской области. Общий объем финансирования Программы 
составляет 1035949,95 тыс. рублей, в том числе в 2011 году — 194745,25 тыс. рублей, в 2012 году — 
550695 тыс. рублей, в 2013 году — 91700,6 тыс. рублей, в 2014 году — 96744,1 тыс. рублей, в 2015 
году — 102065,0 тыс. рублей.»;

3) раздел 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) повышение уровня оснащенности многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), 

находящихся в муниципальной собственности приборами учета потребления энергетических ресурсов. 
Оплата потребленных энергетических ресурсов на основании показаний приборов учета. Снижение 
расходов на оплату потребленных энергетических ресурсов на 5–10 процентов за счет оплаты по 
показаниям приборов учета.»; 

4) графу 3 строки 10 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 1035949,95 тыс. рублей. Расходы фе‑

дерального бюджета составляют 39218,9 тыс. рублей. Расходы бюджета Свердловской области 
составляют 808124,25 тыс. рублей, в том числе в 2011 году — 135877,55 тыс. рублей, в 2012 году — 
381737,0 тыс. рублей, в 2013 году — 91700,6 тыс. рублей, в 2014 году — 96744,1 тыс. рублей, в 2015 
году — 102065,0 тыс. рублей. Расходы бюджетов муниципальных образований в Свердловской 
области осуществляются в 2011 и 2012 годах, составляют 188606,8 тыс. рублей»;

5) в графе 5 строки 7 приложения № 2 число «80» заменить числом «84»;
6) в приложении № 3:
строки 1, 2, 7, 8, 13, 14, 20, 23, 24, 31, 32, 33, 34, 35, 57, 58, 63, 64, 68‑1, 70, 73, 74, 76, 78, 81 из‑

ложить в следующей редакции:

9) приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Министерству энергетики и жилищно‑коммунального хозяйства Свердловской области (Смирнов Н.Б.) 

во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти Свердловской области:
1) в срок до 1 февраля 2012 года проработать вопрос о возможности корректировки областных 

целевых программ, в которых предусмотрены мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, с целью консолидации расходов на эти мероприятия в областной 
целевой программе «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы;

2) в срок до 1 марта 2012 года подготовить и внести соответствующие проекты нормативных 
правовых актов на утверждение Правительства Свердловской области.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований в Свердловской области в срок до 1 февраля 
2012 года направить в Министерство энергетики и жилищно‑коммунального хозяйства Свердловской 
области (Смирнов Н.Б.) информацию о расходах местных бюджетов, предусмотренных на реали‑
зацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках 
муниципальных целевых программ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра энергетики и 
жилищно‑коммунального хозяйства Свердловской области, члена Правительства Свердловской 
области Смирнова Н.Б.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области     А.Л. Гредин.

                     
                  





          

 






            



              
          







  


       

         
 




       

         
 




       

         
         


 




       

         
 











      


 


















      






 























      


 



















      


 

























      


        
        
 










      


  



      

 









      


         
 


       


        
 








      


         
 


       




  









      



        





  


          

 


          



        




                   
            
          
                




            


        

          

          


            
          





 














          













    
       
 
       
 




     

 



     

 


     

       
 


     

 
 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 



     

 


     

       
 


     

 
 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
       
 




     

 


     

       
 


     

 
 




     

РЕГИОНАЛЬНАЯ  
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2011 г. № 184‑ПК
г. Екатеринбург                                                                                                                         

О внесении изменений в состав экспертной группы при Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области, утвержденный постановлением РЭК Свердловской  

области  от 25.08.2010 г. № 101‑ПК «Об утверждении Положения об экспертной группе  при 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области  и ее состава»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации   от 21.02.2011 г. № 97 «Об 
утверждении Типового положения об органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации в 
области государственного регулирования тарифов», указом Губернатора Свердловской области от 13 
ноября  2010 года № 1067‑УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412‑413) с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31‑УГ («Областная газета», 2011, 
26 января, № 18) и от 15 сентября 2011 года № 819‑УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), 
и во исполнение протокольного поручения  заседания президиума Правительства Свердловской области 
от 24 октября 2011 г. № 30‑ПЗП Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав экспертной группы при Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области, утвержденный постановлением РЭК Свердловской области от 25.08.2010 
г. № 101‑ПК «Об утверждении Положения об экспертной группе при Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области и ее состава» («Областная газета», 2010, 10 сентября,     № 325‑326), 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в «Областной газете».

Председатель
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области                                                              В.В. Гришанов.










 


      

    


 


      
        

    
    


 


        
     
       




 


        
      


 



    


 


        



        
    


 


      
    
  


 


      
    


 



    
    
    


 


        
  


 


      
        


 



    


 



    


 



      


       

 


      
  
    


 


      
    


 


      
    
      
       

    


 


      
      


 


 
    


 


      



 


      
    
      


 


      


 



    
    


 





 


      
    
    

      
      


 



    
      
    


 


          
   
  


 


      
    



 


        
  


 






 


      


 


        
  


 



    


 


      
      
    
  


 


      
        
      


 


      

    
    
    
    



